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Die neue All Net 1000 Option:  

Großes Minutenpaket für alle Netze in 18 Ländern 

 

Düsseldorf, 03. Dezember 2013 – Gute Nachrichten für Vieltelefonierer: Ortel 

Mobile führt im Dezember die Tarif-Option All Net 1000 ein. Damit steht den 

Kunden des führenden Anbieters im Segment der internationalen Telefonie eine 

Quasi-Flatrate für Gespräche in 17 besonders beliebte Ziel-Länder sowie für 

Telefonate innerhalb Deutschlands zur Verfügung.  

Die Tarif-Option mit 1000 Gesprächsminuten gilt für Anrufe in alle Netze – Festnetz wie 

mobil – der 18 Staaten und kostet bei der Erstaktivierung 24,90 Euro. Jede weitere Buchung 

ist 5,- Euro günstiger und belastet das Prepaid-Guthaben mit nur 19,90 Euro (Aktion bis 

zum 31.03.2014).  

Ortel Mobile bedient damit ein wichtiges Bedürfnis seiner Zielgruppe. Menschen mit 

Migrationshintergrund telefonieren gerne häufig und lange mit Verwandten und Freunden im 

Ausland – gleichzeitig möchten sie innerhalb Deutschlands in Kontakt bleiben. Dafür 

benötigen Sie natürlich ein hohes und gleichermaßen flexibles Volumen an 

Gesprächsminuten. Die All Net 1000 bietet größtmögliche Flexibilität bei der Nutzung – ob 

die Kunden nun oft und lange ins Ausland und nur gelegentlich innerhalb Deutschlands 

telefonieren möchten oder umgekehrt. 1000 Minuten entsprechen für die meisten der 

Kunden einer Quasi-Flatrate – einmal gebucht, müssen sich die Nutzer weder Gedanken 

über die Tarifwahl noch über die Gesprächsrichtung machen oder Minutenpreise vergleichen. 

„Somit bedienen wir optimal die Bedürfnisse unserer Kunden nach ausgiebigen Gesprächen 

ins Ausland und innerhalb Deutschlands“, erklärt Daniel Staarmann, Geschäftsführer von 

Ortel Mobile.   

Das Minutenpaket, das optimal mit vorhandenen Daten-Optionen von Ortel Mobile 

kombiniert werden kann, läuft jeweils 30 Tage lang und deckt Gespräche in folgende Länder 

ab: Belgien, China, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Indien, Italien, Niederlande, 

Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Spanien, Thailand, Tschechien, Ungarn, die USA und 

Deutschland.  
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Weitere Informationen zur All Net 1000:  

Allnet 1000 (24,90 € bei Buchung für 30 Tage Optionslaufzeit, danach 19,90 € pro 30 Tage 

Optionslaufzeit bei automatischer Verlängerung im Aktionszeitraum bis 31.03.2014): Bei der 

Zusatzdienstleistung „Allnet 1000“ sind bis zu 1000 Minuten für innerdeutsche Gespräche und 

Gespräche in die Fest- und Mobilfunknetze der o.g. Länder inklusive, ohne Sondernummern, 

(Mehrwert-) Dienste, Roaming  und Rufumleitungen. Die Ausschöpfung der Inklusivminuten ist 

abhängig von der Taktung: Jede angefangene Gesprächsminute wird unabhängig von ihrer 

tatsächlichen Dauer stets voll berechnet (Taktung 60/60). Nicht genutzte Inklusiveinheiten verfallen 

am Ende der Laufzeit. Buchung wahlweise per Kurzwahl 1155 mit Menüpunkt-Wahl 8 -> 1 -> 4 -> 1 

oder per SMS mit dem Inhalt „ALL1000“ an die Kurzwahl 77300. Nach Ablauf der Inklusiveinheiten 

gelten wieder die Konditionen des Ortel Mobile Standardtarifs gemäß aktueller Preisliste. Nur mit Ortel 

Mobile Prepaid Karte buchbar. Die Option verlängert sich bei ausreichendem Guthaben nach Ablauf von 

30 Tagen automatisch. Ist zum Zeitpunkt der Erneuerung kein ausreichendes Guthaben vorhanden, 

ruht die Option. Sie wird erneut aktiv, sobald wieder ausreichend Guthaben verfügbar ist. Die Option 

kann jeweils nur einmal pro 30 Tage gebucht werden und ist über die 1155 kündbar. Optionen sind 

nicht beliebig mit allen anderen Optionen kombinierbar. 

Standardtarif: Gültig ab 02.09.2013 und nur für ab dem 15.08.2012 aktivierte SIM-Karten. Jede 

angefangene Gesprächsminute wird unabhängig von ihrer tatsächlichen Dauer stets voll berechnet 

(Taktung 60/60). Der Preis für innerdeutsche Gespräche beträgt 9 Cent/Min. zzgl. einer einmaligen 

Verbindungsgebühr von 9 Cent je Gespräch; Gespräche ins Ausland sind ab 1 Cent/Min. zzgl. einer 

einmaligen Verbindungsgebühr von 15 Cent je Gespräch möglich. Der Preis je SMS beträgt 15 Cent. 

Die Konto-Hotline (1155) ist von Ortel Mobile kostenlos erreichbar. Alle angegebenen Preise inkl. MwSt. 
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Über Ortel Mobile GmbH 

Ortel Mobile ist der führende deutsche Spezialist für internationale Telefonie. Von Düsseldorf aus 

bietet Ortel Mobile auf Prepaid-Basis Mobilfunkverbindungen ins europäische und internationale 

Ausland zu attraktiven Konditionen. Zum preiswerten und transparenten Basis-Tarif können 

verschiedene Optionen hinzugebucht werden, beispielsweise für die Nutzung von SMS, Roaming 

oder dem mobilen Internet. Als MVNO (Mobile Virtual Network Operator)  nutzt Ortel Mobile das 

Mobilfunknetz von E-Plus. Seit 2012 ist Ortel Mobile eine Tochtergesellschaft von E-Plus und wird 

von den Geschäftsführern Daniel Staarmann und Gregor Fränzel geleitet. Neben der Kernmarke 

Ortel Mobile vertreibt das Mehrmarkenunternehmen seit September 2013 auch die  Marken  

Blauworld und SIM Voice Plus. Zudem wird für die ECO World Connect GmbH die Partnermarke 

Mobilka realisiert. 


